los documentos jurídicos y técnicos en el marco de la solicitud de concesión de aguas 
subterráneas; así:

1. Formulario único nacional de concesión de aguas subterráneas.
2. Pago por servicio de evaluación de la concesión de aguas subterráneas, recibo de pago 

No. 4574228 del 20 de septiembre de 2019, por valor de ochocientos sesenta y siete mil 
setecientos treinta y ocho pesos moneda corriente ($867.738) y No. 5043091 del 23 de 

RESOLUCIÓN No. 05459

Página 3 de 32

marzo de 2021 por valor de dos millones seiscientos treinta y nueve mil seiscientos 
setenta y dos pesos moneda corriente. ($2.639.672)

3. Certificado de Personería Jurídica de la entidad sin ánimo de lucro CIUDADELA 
COMERCIAL UNICENTRO – PROPIEDAD HORIZONTAL, expedida por la Alcaldía Local 
de Usaquén.

4. Certificado de tradición y libertad del inmueble con matrícula inmobiliaria No.

[...]

 Reutilización de agua y aprovechamiento de aguas lluvias

Tabla 10. Cronograma con la propuesta del PUEAA presentado por CC UNICENTRO

6.5 Pago por evaluación

Inicialmente, a través del radicado 2020ER101575 del 19 de junio de 2020, el interesado presenta recibo 
de pago No. 4574228 por un valor de ochocientos sesenta y siete mil setecientos treinta y ocho pesos 
M/cte. ($ 867.738) por concepto de evaluación del trámite ambiental que adelanta ante la Entidad. 

En cumplimiento a lo dispuesto en la Resolución 5589 de 2011, los profesionales del área técnica del grupo 
de Aguas Subterráneas de la SRHS procedieron a realizar la verificación de la información presentada por

[...]

el usuario mediante el “Aplicativo para liquidación del servicio de evaluación de los trámites de la 
Subdirección del Recurso Hídrico y del Suelo”, con la finalidad de constatar la veracidad de la liquidación 
realizada, evidenciando que el monto pagado era incorrecto y que debía corresponder a tres millones 
quinientos siete mil cuatrocientos diez pesos ($3.507.410); razón por la cual se proyectó el requerimiento 
2021EE40488 del 03 de marzo de 2021 solicitando el ajuste del valor inicialmente cancelado.

Finalmente, mediante radicado 2021ER57336 del 30 de marzo del año en curso, el interesado anexa un 
segundo recibo de pago por concepto de evaluación, a través del recibo de pago No.